АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

‘ЖУКОВСКИЙ РАЙОН"
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л  П  л  л  Л у  г. Жуком

о, ££. / J  ' х, g j ?
О реализации Законов Калужской области № 334-03
от 02.07.2007г. «Об организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству», № 359-03
от 06.11.2007г. «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и
городских округов Калужской области
государственными полномочиями по организации и
осуществлению деятельности по опеке и
попечительству» на территории МР «Жуковский
район» . . . . . .

С целью реализации Законов Калужской области № 334-03 от 02.07.2007г. «Об
организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству», № 359-03 от
06.11.2007г. «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Калужской области государственными полномочиями по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» на
территории МР «Жуковский район», П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Поручить отделу образования Жуковского района (Незнанова Л.А.) выполнение
полномочий, определенных ст. 7 (пункты 1.1 -  1.37) Закона Калужской области № 334-
03 от 02.07.2007г. «Об организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству» (Незнанова Л.А.).

2. Поручить отделу социальной защиты населения Жуковского района
(Филимонова О.П.) выполнение полномочий, определенных ст.7 (пункты 2.2 -  2 8)
Закона Калужской области № 334-03 от 02.07.2007г. «Об организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству».

3. Поручить МУЗ «ЦРБ Жуковского района» (Бизяев В.В.) выполнение
полномочий, определенных ст.7 (пункты 2.1, - 2.1.8) Закона Калужской области № 334-
OS о т '02.07.2007г. «Об организации и осуществлению деятельности по. опеке и
попечительству».

4. Зав. отделом образования Жуковского, района Незнановой Л.А привести
штатное расписание в соответствие с «Методикой расчета субвенций, представляемых
местным бюджетам из областного бюджета для осуществления органами местного
м!МялопаяВЛеНИЯ госУДаРственных полномочий», принятой Законом Калужской области

® ноября 2007 года «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству».

5. Заведующей финансовым отделом Жуковского района Брысиной Л.А.
осуществлять своевременное целевое финансирование переданных муниципальному
району «Жуковский район» государственных полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы
администрации по социальному развитию Петрова В.И., зав. отделом образования
Жуковского района Незнанову Л.А., зав. отделом социальной защиты населения
Жуковского района Филимонову О.П., зав. финансовым отделом Жуковского района
Брысину Л.А., главного врача МУЗ «ЦРБ Жуковского района» Бизяева В.В.

Глава администрации
МР «Жуковский район» • И.И.Благодатских